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 Sobotní ráno 24. května spíše zva-
lo k  povalování v  posteli, ale plasti-
koví modeláři se těšili na  Březovské 
setkání plastikových modelářů. 
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sítky“. Na trasu pochodu dlouhého 11 kilometrů 

vyrazila padesátka mladíků většinou ve věku ko-

lem sedmdesáti let. I tentokrát se podařilo najít 

zcela novou a zajímavou trasu Slavkovským lesem 

v okolí Březové.

Pochod, který začínal v Kamenici, zahájil starosta 

Březové pan Miroslav Bouda. První kroky turistů 

směřovaly na vyhlídku u kamenické kapličky. 

Tady bylo společné foto a hlavně krásné výhledy 

na panorama Krušných hor a do Sokolovské pánve, 

prohlídka interiéru kaple sv. Máří Magdalény…

 Po  dvou letech se opět konala 
tradiční školní akademie, tentokrát 
pod názvem Toulavá kamera aneb 
Březová očima dětí. Prostřednictvím 
reportérů z  řad našich žáků jsme se 
podívali jejich očima do  okolních 
obcí i samotné Březové. 
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připravuje se 
na červenec:

18.-20. července 2014:

EVROPSKÝ POHÁR 

VE STŘELBĚ Z PRAKU

- MFC Březová  

22. července 2014:

POUŤ KE KAPLI SV. MÁŘÍ 

MAGDALÉNY

- Odjezd z autobusového nádraží 

Březová v 14:45 hod.

V sobotu 17. května se uskutečnil ve spoluprá-

ci města Březová a Klubu důchodců Slaměnka 

Sokolov již osmý ročník „Březovské seniorské de-

BřeZovská seniorská desítka již poosmé

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3

Dne 25. května 2014 proběhlo 
bowlingové utkání mezi reprezen-
tanty města Březová a partnerského 
města Pausa. 

 STarT v Kamenici

Ve čtvrtek 16. 5. 2014 došlo ve večerních hodi-

nách v areálu naší kynologické organizace k útoku 

žháře. Jeho cílem se stal karavan, klubovna a vý-

neZnámý žhář škodil u kynologů

cvikové pomůcky. Nazmar tak přišly desítky hodin 

práce členů a škoda byla vyčíslena na 140 tisíc ko-

run. Celá záležitost byla předána k řešení policii. 
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Sobotní ráno 24. května spíše zvalo k povalování 

v posteli, ale plastikoví modeláři se těšili na Březovské 

setkání plastikových modelářů. Ve velmi příjemných 

prostorách Multifunkčního centra města Březová jej 

uspořádal KitKlub Chodov pod záštitou starosty města 

Březová.

Tato akce byla pro český modelářský svět po loňské 

premiéře akcí, kdy modeláři už věděli, kam a za kým 

jedou. Dorazili kolegové z Aše, Benešova, Chodova, 

Kadaně, Kaznějova, Mariánských Lázní, Mostu, Plzně, 

Prahy, Teplé, Třemošné a Zbůchu. Přivezli s sebou více 

než dvě stovky modelů automobilů, letadel a civilní 

i vojenské techniky různých měřítek. Potěšitelná byla 

i účast ve věkových kategoriích žáků a kadetů. Hodno-

cení modelů nebylo podřízeno přísným modelářským 

bodovacím pravidlům. Sami soutěžící v roli porotců vy-

brali tři nejhezčí modely v dané kategorii. Samozřejmě 

neznali autora modelu, modely byly anonymní. Jména 

autorů byla ukryta v přihlašovacím programu.

Kromě hodnocení modelů v jednotlivých kategoriích 

byly vypsány zvláštní ceny. Pohár starosty města Bře-

zová za model letadla s nejvyšším počtem dosažených 

navždy nás 
opustili

Edeltraud Hatalová

víte, že...?
...radnice opět uzavřela dohodu 

s úřadem práce na zaměstnání 

dlouhodobých uchazečů o za-

městnání? Tři klienti úřadu práce 

tak budou od 1. 5. 2014 do 30. 

4. 2015 ve městě vykonávat tzv. 

veřejně prospěšné práce. Stát 

na takto vytvořená pracovní místa 

poskytuje dotaci ve výši minimální 

mzdy (včetně příslušných odvodů 

na zdravotní a sociální pojištění). 

...v souvislosti s finišujícími pracemi 

na výstavbě hřbitova došlo k další-

mu posunu? Aktuálně byla na místě 

instalována montovaná provozní 

budova, nyní bude přistoupeno 

k jejímu vybavení pro budoucí pro-

voz. Dokončeny již byly parkové 

úpravy a zatravnění, v následujících 

dnech bude provedeno očíslová-

ní kolumbárií a některé další dílčí 

úpravy v okolí. Občané budou moci 

o hrobová místa oficiálně žádat od 1. 

srpna. Protože radnice již obdržela 

několik předběžných žádostí, tyto 

prozatím eviduje, ale žadatelé bu-

dou ještě vyzváni k podání řádného, 

oficiálního formuláře.

...dne 7. května proběhla schůzka 

vedení radnice se zástupci škol-

ských zařízení zřízených městem? 

Tématem jednání byl provoz těchto 

příspěvkových organizací a jeho fi-

nancování a dosažené hospodářské 

výsledky.

...radnice byla oslovena příznivci 

motocyklistiky, kteří pořádají ojedi-

nělou akci pod názvem Lobezský 

Tydýt? Jedná se o akci pro motocykly 

Jawa o obsahu do 50 ccm (babety, 

pionýry, mopedy atd.). Tito aktivisté 

požádali město o spolupráci, kdy 

by rádi využili k uspořádání části 

akce prostranství a zázemí na stráni 

za hasičskou zbrojnici. Akce by se 

měla konat o posledním červno-

vém víkendu a její součástí budou 

vedle tradičního výjezdu na Lobzy 

také různé soutěže, jako např. jízda 

do vrchu na čas, různorodé soutěže 

ve zručnosti a ovládání stroje, v opra-

vářských dovednostech apod.

...14. května proběhla další koordi-

nační schůzka pořadatelů Evropské-

ho poháru ve střelbě z praku, který 

se bude konat o prázdninách u nás 

na Březové?

...v různorodých pracovních skupi-

nách byl v nedávných dnech projed-

nán a připomínkován tzv. Plán roz-

voje města Březová a přidružených 

obcí pro roky 2014-2020? Materiál 

byl následně předmětem jednání 

zastupitelstva dne 26. května. 

...probíhají intenzivní práce na rea-

lizaci zateplení budovy MěÚ a při-

lehlých bytových traktů? Radnice 

již obdržela příslib dotace a nyní 

probíhá příprava výběrového řízení 

na dodavatele. 

...proběhlo jednání zainteresova-

ných subjektů ve věci provozu stá-

vajícího hřiště za základní školou? 

Na základě připomínek majitele 

blízké nemovitosti (zalétávání míčů, 

hluk atd.) zde byla dohodnuta ně-

která dílčí organizačně-technická 

opatření a posouzena bude též 

možnost např. instalace kamery 

městské policie, změna typu oplo-

cení, oddělení hřiště pro starší děti, 

popř. i přemístění chodníku. 

...21. května proběhla další kon-

zultace týkající se návrhu nového 

územního plánu města? Podle 

stávající legislativy je poněkud 

paradoxně pořizovatelem územ-

ního plánu Březové město Soko-

lov jako tzv. obec s rozšířenou pů-

sobností. V rámci konzultací byly 

dolaďovány záležitosti týkající 

se budoucích vizí a záměrů, aby 

byl materiál zevrubně připraven 

k tzv. zadání, po němž bude ná-

Pokračování na str. 4

… pár slov o historii Kamenice a pak celá skupina po-

kračovala kolem bývalé kamenické školy a pomníku 

obětem válek na nejvyšší místo trasy, „V Kamenitém“ 

v nadmořské výšce 777 metrů. 

Při krátkém zastavení si všichni prohlédli zbytky 

základů již dávno neexistující lovecké chaty Nos-

ticů, zbořené někdy v roce 1942, a velmi skrovné 

pozůstatky také již zřícené dřevěné věže trigono-

metrického bodu.

Kroky turistů pak směřovaly k další zastávce, kterou 

byla Libavská vyhlídka. V závěru této etapy čekal 

na všechny poněkud obtížnější terén v podobě 

malého mokřádku kolem dvou stružek a krátké, 

dosti strmé stoupání k vyhlídce. Odměnou pak byl 

krásný pohled do údolí Libavy, do míst bývalé osa-

dy Bystřina a na nejvyšší partie Slavkovského lesa 

s jeho nejvyšším vrcholem Lesný, dosahujícím výš-

ky 982,5 metru nad mořem. A pak již po pohodlné 

lesní cestě do Kostelní Břízy, kde byl i čas na skleni-

ci dobrého piva, kávu a i nějaké sousto na posilnění 

do druhé poloviny pochodu.

Turisté se krátce zastavili u ruin zámku v Kostelní 

Bříze a pak pokračovali nádhernou alejí statných 

javorů po staré historické cestě do Arnoltova 

na Velkou Halič. Cestou si udělali kratičké zastávky 

Pokračování na str. 3

BřeZovská seniorská desítka poosmé

bodů získal Pavel Nykodým z Chebu. Chodovskou 

chmelnici, cenu prezidenta KitKlubu Chodov za nej-

lepší model letadla s výpletem, získal Tomáš Hrabačka 

ze Zbůchu. Další výsledky viz na www.kpm04.cz.

Březovské setkání plastikových modelářů se stalo také 

místem pro výměnu zkušeností. V průběhu soutěže 

využili modeláři možnosti zahrát si bowling. Získali tak 

další prostor k soutěžení. Byli vyhlášeni nejlepší hráči 

v kategorii mužů i žen. 

Členové pořádajícího klubu se snažili navázat 

na do roku 2010 každoročně pořádanou modelářskou 

soutěž zvanou Chodovská chmelnice. Podle ohlasu 

účastníků soutěže, prodejců i návštěvníků na místě 

i podle velmi kladného hodnocení na internetovém 

modelářském fóru se nám záměr podařil. 

Akce se povedla díky finanční a mediální podpoře las-

kavých sponzorů a díky ochotné a vstřícné spolupráci 

s představiteli a občany města Březová. Podobného 

názoru byl i pan starosta, který v několika závěrečných 

slovech zmínil naději na novou tradici spolupráce 

KitKlubu Chodov a města Březová. 

Jaroslav Soukup, předseda KPM 04

dokončení ze str. 1 

Dne 25. května 2014 proběhlo bowlingové utkání 

mezi reprezentanty města Březová a partnerského 

města Pausa. 

Z Pausy přijela desítka účastníků a každý z nich byl 

ve velmi dobré náladě. Zástupci měst si nejprve pře-

dali drobné dárky a německý „velitel“ Horst Steinert 

předal předsedovi sportovní komise Lukáši Szolarovi 

plaketu jako symbol partnerství našich měst. 

Hrála se dvě kola po 8 hráčích. Hráči z Březové ne-

nechali nic náhodě a od začátku ukazovali, kdo 

bude dominovat tomuto utkání. V první hře nejví-

ce naházel březovský hráč Petr Kašpar - 188 bodů. 

Na německé straně se nejvíce dařilo Hubertovi, který 

naházel 156 bodů. Celkový součet bodů obou dvou 

partnerský Bowling

modeláři vystavovali v MFC

a vyslechli si povídání o dochovaných pověstech, 

obdivovali mohutné a krásné stromy a na Velké 

Haliči krásné výhledy na Chlum Svaté Máří s jeho 

poutním kostelem. Z Velké Haliče se šlo po nově 

vybudované komunikaci a pak po zelené značce 

do cíle cesty, do Rudolce.

V Rudolci turisty očekávala parta místních nad-

šenců v čele s panem Josefem Gajdošem. Ti se 

pochlubili, co všechno v obci dělají, ukázali vý-

letníkům nové hřiště, hospůdku, posezení, vyčiš-

těnou rokli s posezením a následovalo pozvání 

k zapálenému krbu a občerstvení. 

Velmi příjemným oživením letošního ročníku byly 

vstupy pana inženýra Schuberta, rodáka z Kos-

telní Břízy, který celý svůj profesní život věnoval 

lesům a zvěři Slavkovského lesa.

V půl čtvrté přijel objednaný autobus a vydařený 

den turistiky končil. Při vystupování na zastávkách 

v Březové a Sokolově - AHOJ, ať nám kolena nevržou 

a na shledanou na IX. ročníku pochodu v roce 2015.

Josef Herda

 ruDolec - v cíli PochoDu.

 PochoD KoSTelní BříZou...

 ceSTa Ke KamenicKé KaPličce...

  ZaSTavení na  liBavSKé vyhlíDce u  KoSTelní 
BříZy...

Základní kynologická organizace je neziskovou 

organizací, její chod je zajišťován převážně z člen-

ských příspěvků, sponzorských darů a dotací, o to 

víc si vážíme podpory veřejnosti i nabídnuté po-

moci, ať již materiální či při úklidových pracích. 

Velice děkujeme také městu Březová a všem zasa-

hujícím hasičským jednotkám.

Za ZKO Březová u Sokolova 

Petra Sládková, DiS., výcvikářka

dokončení ze str. 1 

neZnámý žhář škodil u kynologů

kol vyzněl lépe pro březovské hráče, a to s počtem 

1956 proti 1630. 

Po odehrání utkání pozvali domácí své německé 

hosty na oběd a na malé přátelské posezení. Násled-

ně zástupci Pausy pozvali naše závodníky k opěto-

vání návštěvy - v Německu si to rozdají pro změnu 

v kuželkách.  

-LS-
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sledovat celá řada dalších dílčích 

projednání, jak je vyžaduje legis-

lativní proces. 

...v květnu též proběhlo další jedná-

ní s rudoleckými patrioty k zajištění 

„Setkání Rudolců“, které se uskuteč-

nilo při příležitosti slavnosti Kácení 

máje dne 31. května, tedy již po naší 

uzávěrce? Pro rudolecké hosty z Vy-

sočiny byl připraven pestrý program, 

v němž nechyběla např. návštěva 

dolu Jeroným, prohlídka Kostelní Bří-

zy, společenská akce s živou hudbou 

v Rudolecké stodole atd. Hosté byli 

ubytováni v chovatelském areálu 

na Kostelní Bříze.

...proběhlo další jednání s provozo-

vatelem MHD Sokolov, kdy hlavním 

tématem bylo vyhodnocení provozu 

v 1. čtvrtletí, dále připravovaná mož-

nost nákupu jízdenek prostřednic-

tvím SMS a změny jízdních řádů od 1. 

7. 2014 podle požadavků participují-

cích měst a obcí? Změny by se měly 

týkat zejména zlepšení přestupových 

možností především o víkendech, 

prodloužení či zajištění některých tzv. 

školních spojů do Citic atd.

...proběhla další ze série jednání 

zástupců města s ředitelstvím sil-

nic a dálnic, týkající se vzájemných 

majetkových převodů a vypořádání 

nově vybudovaných i „zbytkových“ 

komunikací? Jednání by měla být 

završena podpisem smluv o bezú-

platném převodu.

...byla provedena oprava fasády ka-

menické kapličky a také nově natře-

na její střecha? Objekt je vzhledem 

ke svému umístění na kopci vysta-

ven tvrdým povětrnostním podmín-

kám a tyto již na fasádě či střeše ob-

jektu zanechaly své stopy.

...dojde ke změně místa konání vý-

prodejových akcí vyřazeného nepo-

třebného majetku města? Pro tento 

účel bude nově využíván prostor 

v čp. 155, a to především z důvodu 

lepší dostupnosti a snadnější ma-

nipulace (přítomnost rampy, větší 

dveře atd.).

smysluplně 
čerpáme 
evropské 
fondy 
Město Březová se snaží intenzivně 

a smysluplně využívat možnosti 

čerpání evropských fondů k realiza-

ci jedné z nových legislativních po-

vinností, a sice tzv. zateplení obálek 

veřejných budov.

Realizací investice do zateplení ve-

řejné budovy a jejím financováním 

prostřednictvím podpory EU při-

tom šetříme:

1. trvale na ročních provozních ná-

kladech za spotřebované energie,

2. naše životní prostředí,

a zároveň prostřednictvím dotač-

ních prostředků zhodnocujeme 

majetek města.

Z dosažených úspor budeme zá-

roveň moci postupně zateplovat 

obálky budov rovněž u bytových 

domů v majetku města Březová.

Zákonem č. 318/2012 Sb., kterým 

se změnil zákon č. 406/2000 Sb., 

o hospodaření energií, ve znění 

pozdějších předpisů, byla stanove-

na povinnost zajistit k 1. červenci 

2013 zpracování průkazu energe-

tické náročnosti u budov užívaných 

orgánem veřejné moci s celkovou 

energeticky vztažnou plochou větší 

než 500 m2 a dále zajistit zpracování 

průkazu pro administrativní a by-

tové domy s celkovou energeticky 

vztažnou plochou větší než 1500 m2 

k 1. lednu 2015.

Rovněž byla tímto zákonem stano-

vena povinnost zajistit při užívání 

budov nepřekročení měrných uka-

zatelů spotřeby tepla pro vytápění, 

chlazení a pro přípravu teplé vody 

stanovených prováděcím právním 

předpisem.

Město Březová tedy nejenom, že 

postupně plní zákonem dané po-

vinnosti, ale zároveň využívá ev-

ropské fondy k realizaci opatření 

Pokračování na str. 6

Je dobře, že sportovní areál v Rudolci se těší tak velké 

oblibě, a je stále větší zájem o jeho užívání. Je však 

třeba si uvědomit, že jako každé sportovní hřiště, 

i toto víceúčelové sportoviště musí mít svůj provozní 

řád. Vzhledem k tomu, že při pořádání sportovních 

akcí lze využít i prostory Rudolecké stodoly a Hos-

podářské budovy, je třeba provozní řád a příslušnou 

smlouvu o užívání víceúčelového sportoviště nasta-

vit tak, aby tyto byly v souladu podmínkami dotací 

získaných na vybudování těchto staveb. Po jejich 

schválení budou tyto dokumenty uveřejněny mj. 

i na webových stránkách města Březová.

V případě zájmu o využití sportoviště se obracejte 

na pana Gajdoše nebo pana Januru z Rudolce, kteří 

mají jeho provoz na starost. Právě s nimi lze domluvit 

podmínky pro pořádání případné sportovní akce.

Je jistě dobře, že se podařilo s dotační podporou všech-

ny tyto stavby v Rudolci zrealizovat, a věříme, že tím do-

šlo k dalšímu rozvoji obce a snad i cestovního ruchu. 

Spokojeni tak mohou být jak místní občané, tak i spor-

tovně a společensky aktivní zájemci ze širokého okolí.

-jb- 

 nahoře nové ruDolecKé hřišTě S umělým 
Povrchem, Dole nové BuDovy, TZv. ruDolecKá 
SToDola a hoSPoDářSKé STavení

...chování některých návštěvníků diskoték v re-

stauraci MFC, kteří zde v nedávné době doslova 

zdevastovali sociální zařízení. Radnici nezbylo 

než dohodnout s  nájemcem omezení těchto 

produkcí. 

...pravidelné vandalské útoky na  rudoleckou 

autobusovou zastávku. V  nedávné době bylo 

město nuceno opět provést další opravu s tím, 

že již byla odstraněna stávající skleněná okna 

a též upraveny okenní rámy.

rudolecký sportovní areál

nelíBí se nám...

Výsledky voleb do Evropského parlamentu ve dnech 23. - 24. 5. 2014 ve městšě Březová:

Voličů v seznamu: 2 311, vydané obálky: 286, odevzdané obálky: 286, platné hlasy: 277

Volební účast: 12,38 % (okres Sokolov 11,93 %, Karlovarský kraj 14,03 %, ČR 18,20 %)

Číslo a název strany   hlasy celkem hlasy v %        okr. Sokolov  KV kraj    ČR

 

1. SNK Evropští demokraté      2    0,72     0,36    0,46    0,52

2. Koalice SP a NO!       2    0,72    0,45   0,28   0,19

3. Klub angažovaných nestraníků     1    0,36    0,11   0,14   0,15

5. Křesťanská demokratická unie - Čs. strana lid.   4    1,44  ;   2,82    3,78    9,95

6. Strana zdravého rozumu - NECHCEME EURO    8    2,88     2,77    3,05    1,63

7. Koalice TOP 09 a STAN    18   6,49   10,12  13,91  15,95

9. LEV 21 - Národní socialisté     2   0,72     0,78    0,72    0,46

10. Komunistická strana Čech a Moravy  54 19,49  13,74  12,88  10,98

14. Česká strana sociálně demokratická  41  14,80   15,37  14,16  14,17

16. ANO 2011     77  27,79   22,70  21,01  16,13

17. „Strana rovných příležitostí“     1    0,36     0,46    0,16    0,04

20. Občanská demokratická strana   17    6,13     5,58    6,50    7,67 

21. VIZE 2014       4    1,44     0,58    0,44    0,24

22. Úsvit přímé demokracie T. Okamury  11    3,97     5,00    4,13    3,12 

23. Strana zelených      4    1,44     2,22    2,46    3,77

24. Strana svobodných občanů   12    4,33     4,71    4,44    5,24 

26. Komunistická strana Československa   2    0,72     1,21    0,96    0,56 

27. Volte Pr. Blok www.cibulka.net     4    1,44     0,90    0,86    0,52 

29. Koalice DSSS a SPE      1    0,36     1,72    1,15    0,52

31. Republika      1    0,36    0,09    0,11    0,14 

32. Česká pirátská strana      7    2,52     4,36    5,10    4,78

35. Aktiv nezávislých občanů      1    0,36     0,13    0,10    0,08 

38. Věci veřejné       2    0,72     0,71    0,52    0,46

39. OBČANÉ 2011       1    0,36     0,21    0,15    0,08 

Nejvyšší počet preferenčních hlasů

       Březová          ČR  Zvolen(a)

1. Prekop Tomáš Mgr. Ing.   Ano 2011  21        585   NE

2. Telička Pavel JUDr.   Ano 2011  11  50 784   ANO

3. Pospíšil Jiří JUDr.    TOP 09   11  77 724   ANO

4. Keller Jan prof. PhDr. CSc.   ČSSD   10  57 812   ANO

5. Ransdorf Miloslav PhDr. CSc.  KSČM     9  14 384   ANO

6. Konečná Kateřina Ing.   KSČM     8  28 154   ANO

7. Maštálka Jiří MUDr.   KSČM     7  11 525   ANO

8. Poc Pavel RNDr.    ČSSD     5    3 818   ANO

9. Švendová Dagmar BA, LL. M.  KSČM     5    6 934   NE 

10. Mach Petr Ing. Ph. D.   SSO     4  13 211   ANO

11. Zahradil Jan Ing.   ODS     3  19 892   ANO

12. Pánek Martin Ing.   SSO     3    1 141   NE 

13. Polčák Stanislav JUDr.   TOP 09    2  11 997   ANO

výsledky voleB do Evropského parlamentu

Pracovníci úseku elektro
za odvedený kus práce při přeložce veřejného 

osvětlení v souvislosti s probíhající rekonstrukcí 

(přeložkou) vedení rozvodů nízkého napětí v Čer-

ném Mlýně. Společnost ČEZ zde překládá vzdušné 

vedení do země a stávající sloupy nn, na kterých 

mělo město umístěna svítidla veřejného osvětlení, 

jsou likvidovány. Město tak muselo zajistit nové 

umístění svítidel. Obdobný problém bude třeba 

v dohledné době řešit též v Rudolci.

Osádka úřednic MěÚ
která zajišťovala přípravu a průběh voleb do Evropské-

ho parlamentu. Jak se můžete dočíst na jiném místě 

tohoto vydání Zpravodaje, volební účast byla i u nás 

jakousi ilustrací vztahu a náklonnosti občanů k EU.

pochvalu Zasluhují...

Organizátoři a aktéři 
Školní akademie březovské ZŠ. Akce byla pojata 

v novém, netradičním duchu „zdravého patriotis-

mu“ - se snahou zdůraznit, že někde jsme „doma“, 

prožíváme zde svůj každodenní život, ale že naše 

město a jeho okolí má také svoji historii atd.

Pracovníci MH 
za opravdu dobře provedenou opravu schodů 

u stávajícího autobusového nádraží.

Pan Oulehla
který technicky podpořil organizátory letošního 

ročníku Giant ligy zapůjčením kamionu.
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vyplývajících z těchto povinností, 

které by jinak bylo nutno hradit čis-

tě z rozpočtu města.

Provedenými opatřeními v rámci 

podpory „Zateplení obálek veřej-

ných budov“ (Budova MěÚ, Internát 

čp. 123, Mateřské školky a již dříve 

zateplená obálka budovy ZŠ) vzniká 

úspora pro rozpočet města Březo-

vá na nákladech za vytápění uve-

dených veřejných budov více než 

jeden milion korun ročně, což jsou 

nemalé finance, za které následně 

můžeme provádět další investice 

ve městě Březová.

Podpora z evropských fondů při-

tom činí v procentuální výši 85 % 

z celkových nákladů realizované-

ho projektu z tzv. Fondu soudrž-

nosti a k tomu dalších 5 % nákladů 

ze Státního fondu životního pro-

středí (SFŽP).

V dubnu 2014 město obdrželo 

rozhodnutí o poskytnutí podpory 

podepsané ministrem životního 

prostředí na zateplení budovy 

MěÚ Březová. Jedná se o podpo-

ru v rámci programového obdo-

bí 2007 až 2013 (tzv. dočerpání 

evropských fondů pro uvedené 

období), tato akce proto musí 

být kompletně zrealizována ještě 

do konce letošního roku, což je 

administrativně i realizačně nároč-

né. Nicméně chceme-li využít této 

zvýhodněné podpory, je potřeba 

dané podmínky akceptovat.

S ohledem na nedočerpané ev-

ropské fondy v rámci celé ČR bylo 

v měsíci březnu 2014 rozhodnuto, 

že podpora za uvedené programo-

vé období (2007 až 2013) bude pro-

dloužena, s podmínkou, že případ-

né žádosti je potřeba podat do 30. 

dubna 2014. 

K 30. 4. 2014 se nám tedy prostřed-

nictvím Ing. Radka Sušanky, speci-

alisty v oblasti využívání veřejných 

podpor (kterému za jeho výbornou 

spolupráci patří poděkování), poda-

řilo zkompletovat a podat žádost 

5. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 12. 5. 2014. V hlavních zprávách radní projed-

nali přípravu 4. zasedání ZM, účetní závěrku města 

za rok 2013, Rozbor hospodaření města Březová 

za rok 2013 a Závěrečný účet města, 2. rozpočto-

vé opatření v roce 2014, úpravu směrnic č. 4/2010 

o oběhu a kontrole účetních dokladů, č. 2/2012 

k DPH a č. 1/2012 o výši poskytovaného stravného 

při pracovních cestách. Projednali též zápisy z vý-

borů a z komisí a na základě doporučení těchto 

poradních orgánů schválili finanční dar Nadaci pro 

děti na akci Den Kostelní Břízy a Mgr. Vladimíru 

Prokopovi na vydání publikace o umění a památ-

kách Sokolovska, vyřazení zastaralého, nahrazené-

ho majetku (kancelářská křesla) MěÚ a identifiko-

vaného zbytného, nepotřebného majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola, Smetano-

va, dále finanční příspěvek na krytí nákladů spoje-

ných s pohřbem rodinného příslušníka, přidělení 

bytu čp. 122, finanční příspěvek na krytí nákladů 

spojených s pobytem syna na škole v přírodě 

a naopak neschválili finanční dar obci Borovnice 

na znovuobnovení větrného mlýna.

V různém pak projednali pronájem nebytových 

prostor v čp. 226, smlouvu o reklamě na akci Rudo-

lecký Kotlík a na Evropský pohár ve střelbě z praku, 

dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Tréninkové fot-

balové hřiště“ či některé pronájmy pozemků a také 

změnu termínu dokončení projektu „Veřejnou ze-

lení blíže občanům“. V závěru ještě vzali na vědomí 

zápis z jednání výkonného výboru Vodohospodář-

ského sdružení měst a obcí Sokolovska.

4. jednání Zastupitelstva města Březová se konalo 

dne 26. května. Členové zastupitelstva si nejpr-

ve odsouhlasili navržený program, poté schválili 

zprávu o činnosti RM od posledního ZM a zprávu 

o činnosti výborů a provedli kontrolu úkolů. Pak 

již přistoupili k projednání účetní závěrky města 

za rok 2013, Rozboru hospodaření města Březo-

vá za rok 2013 a Závěrečného účtu města Březo-

vá za rok 2013, kdy tyto významné dokumenty 

po krátké diskusi schválili bez výhrad. Stejně tak 

schválili 2. rozpočtové opatření v roce 2014. V dal-

ší části jednání projednali další významný doku-

ment, a sice Plán rozvoje města a přidružených 

obcí na období 2014-2020, který rovněž schválili. 

Stejně tak bylo zastupiteli odsouhlaseno podání 

žádosti o dotaci v rámci podpory Sboru dobrovol-

ných hasičů a podání žádosti o dotaci na dotisk 

knihy „Zaniklé obce na Březovsku“. V rámci operací 

s nemovitostmi pak zastupitelstvo schválilo prodej 

pozemku v k. ú. Tisová a neschválilo prodej části 

pozemku tamtéž. Zastupitelé také schválili úpravu 

č. 2 směrné části Územního plánu města Březová 

a v posledním bodu delegovali na jednání valné 

hromady společnosti Sokolovská vodárenská, s.r.o. 

jako zástupce města místostarostku a uložili jí, aby 

za město kladně rozhodla o návrzích valné hroma-

dy, tedy o schválení vyúčtování vodného a stoč-

ného za rok 2013, schválení roční účetní závěrky 

společnosti, zrušení stanov společnosti a o změně 

společenské smlouvy společnosti a rovněž o pou-

žití prostředků z rezervního fondu.

Po jednání ZM následovalo ještě operativní 5. mi-

mořádné jednání RM, na kterém radní odsouhlasili 

podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva kul-

tury ČR pro městskou knihovnu na aktualizaci a roz-

šíření knihovnického programového vybavení.

Z jednání Zm a rm

Pokračování na str. 7

Velmi rád bych vás na sklonku školního roku 

2013/2014 pozval na akce Základní umělecké školy 

v Sokolově, která má svou pobočku zde na Březové.

Žáci naší hudební školy pracovali po vánočních vy-

stoupeních celé druhé pololetí tak, aby v četných 

akcích mohli reprezentovat Město Březová i pobavit 

místní občany.

Po akcích, které se každoročně konají v pečova-

telských domech a některých mateřských školách 

okresu Sokolov, bych Vás, občany Březové, pozval 

na „Březovské grilování“ - z druhé strany restaurace 

Budvarka dne 6. června 2014 od 17.00 hodin, kde 

k příjemné vůni masa bude hrát soubor ZUŠ, který 

úspěšně reprezentoval obec např. na Veletrhu Živ-

nostenských škol. Dále 19. června 2014 od 16.30 

hodin se na pěší zóně (mezi ZŠ) koná závěrečný 

koncert ZUŠ.

Srdečně zveme všechny rodiče i občany Březové 

na tyto akce našich malých Březováků.

Za ZUŠ Petr Majer

Zuš Zve na grilování a na závěrečný koncert

Zcela určitě není možné přehlédnout v těchto 

dnech probíhající úpravy veřejné zeleně v prosto-

ru náměstí. Protože v této souvislosti zaznívají nej-

různější připomínky a dotazy, přinášíme k tomuto 

projektu několik informací.

Systematická údržba a regenerace městské zele-

ně je přirozenou nutností, vyvolanou postupným 

stárnutím rostlin, resp. dřevin, a je proto dlouho-

době plánována již několik let. Protože se nyní na-

skytly možnosti požádat si na tyto výdaje o dotaci 

z Ministerstva životního prostředí v rámci Ope-

račního programu Životního prostředí - zlepšení 

stavu přírody a krajiny v primární oblasti podpory 

regenerace urbanizované krajiny, město se samo-

zřejmě pokusilo uspořit vlastní prostředky a o pří-

slušnou dotaci požádalo. 

Vzhledem k administrativní náročnosti potřeb-

né odborné podkladové dokumentace, kterou 

navíc bylo nutno doložit spolu se žádostí ve vel-

mi krátkém termínu, byla na základě výborných 

doporučení požádána o spolupráci fundovaná 

odbornice v oboru zahradní krajinářské architek-

tury Ing. Milena Nováková. Na základě požadavků 

Operačního programu Životního prostředí byl 

následně proveden dendrologický průzkum stá-

vající zeleně s návrhem na ošetření, likvidaci i vý-

sadbu nové zeleně. Tento návrh byl konzultován 

mimo jiné s Odborem životního prostředí a ze-

mědělství Krajského úřadu KV kraje a stejně tak 

i s dalšími odborníky na krajinnou architekturu. 

Po odsouhlasení návrhu byla Ing. Milena Nováko-

vá též požádána o provádění tzv. technického do-

zoru investora (TDI) po dobu realizace projektu. 

Změna je vskutku do značné míry globální, není 

pojata jen jako prořezání několika větví či vysaze-

ní pár nových rostlin. Před budovou radnice tak 

bylo vysázeno velké množství vzrostlých rodo-

dendronů, v prostoru náměstí dochází k výsadbě 

dřevin, křovin i trvalek. V prostoru u středových 

laviček byly vysazeny katalpy, které vytvoří nad 

lavičkami příjemný stín. Nově založené záhony 

budou zakryty textilií a následně upraveny mul-

čovací štěpkou. Dojde i k ošetření stávajících trav-

natých ploch a v podzimních měsících k výsadbě 

cibulovin.

Určitě se najdou občané, kteří byli dlouhá léta 

zvyklí na určitou podobu zeleně v prostoru ná-

městí a o současné probíhající regeneraci, její po-

třebě či smysluplnosti, mohou mít pochybnosti. 

Tyto občany bych chtěl požádat o trpělivost, pro-

tože dnes stále mohou posuzovat jen jakýsi polo-

oBnova Zeleně na náměstí vzbuzuje polemiku o zateplení naší další veřejné bu-

dovy, tzv. internátu čp. 123. Rovněž 

tato žádost byla SFŽP akceptována 

a zaregistrována, to znamená, že 

splnila všechny požadavky žádosti. 

V případě předpokládaného klad-

ného rozhodnutí o poskytnutí této 

podpory bude následná realizace 

probíhat v průběhu roku 2015.

Je potřeba zmínit, že zpracování 

a zkompletování projektové žádos-

ti je náročnou záležitostí, protože 

její součástí jsou desítky příloh, do-

kladů, výpočtů, indikátorů, tabulek, 

komentářů, jako třeba energetický 

posudek spolu s průkazem ener-

getické náročnosti, zpracovaný 

výkaz výměr, plán financování, 

komentáře, zpracování projektové 

dokumentace spolu s podáním 

žádosti o stavební povolení, zpra-

cování zadávací dokumentace pro 

výběr dodavatele stavebních prací 

v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách atd.

Po samotné realizaci projektu musí 

budova splňovat minimální do-

poručenou hodnotu průměrného 

součinitele prostupu tepla obál-

kou budovy dle normy a v souladu 

s předpisy Evropské komise. Rovněž 

musí být zajištěna udržitelnost pro-

jektu po celou dobu provozování.

Na podzim tohoto roku budou vy-

psány nové výzvy podpor z evrop-

ských fondů pro investiční příleži-

tosti programového období r. 2014 

až 2020, kde chceme žádat o další 

evropské dotace a pokračovat tak 

v rozvoji našeho města.

Bc. Michal Pehanič

knihovna připomíná 
významná výročí …

červen 2014

1. 6. 1929 se narodil Pavel Háša, tele-

vizní, filmový a divadelní režisér (zemř. 

5. 8. 2009) – Povídky malostranské, 

Humoresky, Vražda před večeří, Pří-

pad Daniela a mnoho dalších

Pokračování na str. 8
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3. 6. 1924 zemřel Franz Kafka, ně-

mecký spisovatel, žijící v Praze (nar. 

3. 7. 1883) – Sup, V kárném táboře, 

Umělec v hladovění, Zámek, Ven-

kovský lékař a mnoho jiných

8. 6. 1924 se narodil Josef Bláha, he-

rec (zemř. 6. 12. 1994) -  Návštěvníci, 

Noc na Karlštejně, Pan Tau, Hříšní 

lidé města pražského, Kladivo na ča-

rodějnice, Dívka na koštěti aj.

11. 6. 1904 se narodil Emil Franti-

šek Burian, režisér, skladatel a dra-

matik (zemř. 9. 8. 1959) – Krčma 

na břehu, Hráze mezi námi, Paře-

niště, Ani láska není sama, Vítězo-

vé a mnoho jiných    

13. 6. 1909 se narodil Vladimír Neff, 

spisovatel (zemř. 2. 7. 1983) – Sňatky 

z rozumu, Císařské fialky, Zlá krev, 

Veselá vdova, Královský vozataj, Prs-

ten Borgiů, Krásná čarodějka atd.

14. 6. 1949 se narodil Bořek Šípek, 

architekt a designér

17. 6. 1909 se narodil Karel Höger, 

herec (zemř. 4. 5. 1977) – Krakatit, 

O pejskovi a kočičce, Týden v ti-

chém domě, Romeo a Julie na kon-

ci listopadu, Byl jednou jeden dům 

a mnoho dalších

20. 6. 1884 zemřel Václav Beneš Tře-

bízský, římsko-katolický kněz a spi-

sovatel (nar. 27. 2. 1849) 

21. 6. 1899 se narodil Pavel Haas, 

skladatel, bratr Hugo Haase (zemř. 

17. 10. 1944) 

21. 6. 1914 zemřela Bertha von 

Suttnerová, roz. hraběnka Kinská, 

rakouská spisovatelka a pacifist-

ka, první nositelka Nobelovy ceny 

za mír (1905), narodila se v Praze 

(nar. 9. 6. 1843) 

21. 6. 1949 zemřel Heliodor Píka, 

armádní generál (popraven, nar. 

3. 7. 1897) 

22. 6. 1949 se narodila Helena Tře-

štíková, režisérka dokumentárních 

filmů – GEN, Paměť národa, Člověk 

a čas, Obsluhoval jsem Karla Čapka, 

Paměť 20. století, Katka a jiné.

26. 6. 1949 se narodila Laďka Koz-

derková, zpěvačka (zemř. 17. 11. 

1986) – Pohádka o mokrosuchém 

štěstí, Křtiny, Vlak dějství a nadě-

je, Jako jed, Fešák Hubert a mno-

ho jiných    

27. 6. 1929 se narodila Jarmila Šulá-

ková, zpěvačka lidových písní 

27. 6. 1914 se narodil K. M. Walló, 

režisér, scenárista, básník a dramatik 

(zemř. 1. 4. 1990) 

28. 6. 1984 zemřel Milan Chladil, 

zpěvák (nar. 8. 2. 1931) – O nás dvou, 

Dáme si do bytu, My dva a čas, Té, 

kterou mám rád, Je krásné lásku dát, 

Toulavá a mnoho dalších 

29. 6. 1934 zemřel Adolf Kašpar, malíř, 

grafik a ilustrátor (nar. 27. 12. 1877) 

29. 6. 1914 se narodil Rafael Jero-

ným Kubelík, dirigent a skladatel 

(zemř. 11. 8. 1996)  

30. 6. 1364 zemřel Arnošt z Pardu-

bic, první pražský arcibiskup (nar. 

25. 3. 1297)

knihovna nabízí 
k půjčení je také 
noviny a časopisy
Městská knihovna Březová nabízí 

k půjčení velký výběr novin a časo-

pisů. Vybírat můžete z 90 titulů pe-

riodik, zabývajících se mnoha obory 

lidské činnosti:

- historií: II. světová válka, Historie re-

vue, Otazníky historie, Živá historie, 

Historický kaleidoskop, Tajemství 

české minulosti, Kauzy extra histo-

rie, History speciál, History revue, 

Akta history, Fakta & svědectví, His-

torie vojenství, Poklady historie, Přís-

ně Tajné! aj.

- společenské: Krimi, 21. století, 

Epocha, Enigma, 100+1, National 

geographic, Květy, Reflex, Respekt, 

Týden, Xantypa, d-test, Story, 2000 

záhad a další

- pro ženy: Ona dnes, Žena a život, 

Vlasta, Svět ženy, Pestrý svět, Ryt-

mus života, Tina, Cosmopolitan, Joy 

a mnoho jiných

- pro kutily a zahrádkáře: Naše 

krásná zahrada, Rozmarýna, Flóra, 

Město Březová dosahuje díky jedinečnému vedení 

radnice mnoha vynikajících výsledků, kromě jiné 

získalo i titul Vesnice roku, kde je jednou z hodno-

cených skutečností zejména péče o zeleň, což je 

oblast, kde je vždy co zlepšovat. 

Řezané stromy „na babku“ již skutečně patří minulosti 

v době, kdy jsou dostupné kultivary malokorunných 

stromů, které se pro svůj subtilnější habitus vysazují 

do městských ulic, kde neomezují provoz, plní este-

tickou i hygienickou funkci. Tyto stromy s omezenou 

velikostí koruny, mnohdy velmi dekorativní listem, 

květem, plodem, tvarem nejsou tolik náročné na kaž-

doroční řez, který je velmi nákladný u velkých stromů 

(původně vysazené lípy, kleny a podobně). Stromy 

jsou dlouhodobě stresovány až k pomalému úhy-

nu. Na vybraných místech lze tyto stromy ponechat, 

neboť jsou symbolem historické zahradnické praxe, 

kdy prezentovaly způsob zahradního umění a byly 

takto tvarovány již od chvíle výsadby, tzn., že řezy byly 

každoročně s malými průměry větví. Dříve nebyly do-

stupné tvarové kultivary, byl také zcela odlišný režim 

způsobu ošetřování a péče o stromy, většinou se vy-

sazovaly jen lípy a javory. 

Platí pravidlo, že jednou řezaný strom musí být již 

celoživotně udržovaný řezem, neboť každá řezná 

rána vytváří prostor pro nové adventivní pupeny 

a nové výhony, které koruny neúměrně zahušťují. 

Následně neudržovaný strom by měl bez prová-

děných řezů tak hustou korunu, že by se jeho vět-

ve začaly vylamovat, ohrožovat pádem, vytvářely 

by velký stín před okny domů, vzniklo by nebez-

pečí celkového rozlomení a zkrácení životnosti 

ještě rychleji, než při prováděných řezech, tak jak 

tomu je nyní. 

Perspektivním řešením jsou správně volené druhy 

dřevin, které mohou být okrasou města i bez razant-

ního každoročního řezání. Proto má vedení města 

v plánu postupně současné stromy doplňovat i ji-

nými druhy podle prostorových podmínek v jed-

notlivých ulicích. Navíc ořezané stromy nejsou pro 

každého tím nejelegantnějším zážitkem, zejména 

v zimní době, kdy velké řezné rány působí smutně 

až depresivně. 

Dnešní doba umožňuje snadnou výsadbu a do-

stupný rostlinný materiál barevných, kvetoucích, 

stálezelených a všech rozmanitých keřů s přispěním 

státní finanční dotace, která si klade za cíl zejména 

diverzifikaci přírodního prostředí. V rámci těchto do-

tací jsou hrazeny veškeré vegetační prvky, jako jsou 

stromy, keře a travnaté plochy, nikoliv doplňkové 

materiály, nebo městský mobiliář. Rozumné a hos-

podárné je vyměnit část travnatých ploch za plochy 

porostlé pestrobarevnými keři. Jedná se o počáteční 

investici, která se během prvních tří až pěti let bo-

hatě odmění proměnou v zahradní město i úsporou 

v nákladech na údržbu. Sníží se sezónní dosekávání 

na malých plochách, kde nelze použít velkokapacit-

ní sekačky. Proto město plánuje další část obnovy 

po celém městě tak, aby se zvýšilo spektrum nových 

druhů dřevin, oživily se ulice a malé plochy, kde je 

sekání trávy nejnáročnější. Obohacení druhové šká-

ly dřevin ve veřejné zeleni pomůže lépe čelit šíření 

nejrůznějších chorob a škůdců, které napadají větši-

nou některou z rostlinných čeledí nebo druhů.  

Město připravuje další způsoby regenerace měst-

ské veřejné zeleně, o kterých bude své občany prů-

běžně informovat. Před příští etapou bude možné 

koordinovaně k návrhu nových výsadeb podat pro-

veřejná Zeleň očima zahradní architektky

tovar. Počkejme s konečným hodnocením do doby, 

kdy nebudeme posuzovat v podstatě „staveniště“. 

Rostliny chtějí svůj čas, a proto chvilku potrvá, než 

podoba zeleně na náměstí bude v takovém stavu, 

jak je plánovaná. Situaci bohužel ještě zkomplikuje 

další akce, kterou bude radnice s dotační podpo-

rou v nejbližší době realizovat, a tou je zateplení 

budovy radnice. Obě akce bude nutno vzájemně 

pečlivě zkoordinovat, takže bezprostřední prostor 

před radnicí bude z hlediska dokončení zeleně ho-

tov až po provedeném zateplení.

Ještě jednou připomínáme, že revitalizace zele-

ně je dříve či později nevyhnutelná a město by 

se nechovalo jako řádný hospodář, pokud by se 

nepokusilo nezbytné náklady z valné části uhra-

dit z dotačních prostředků, které se právě nyní 

(neopakovatelně) nabízí. Samozřejmě tak dojde 

k úspoře městských rozpočtových prostředků, 

které bude možné následně využít například 

na opravy chodníků či realizaci dalších potřeb-

ných akcí. 

Předpokládaný rozpočet na revitalizaci zeleně 

byl ve výši 1.225.000 Kč. Dotace má pokrývat až 

75 % nákladů, město se tak na financování podílí 

„pouhými“ 25 %. V rámci výběrového řízení však 

byla nakonec zakázka vysoutěžena za cenu cca 

770.000 Kč, takže podíl města na nákladech se tak 

ještě v absolutním čísle dále snížil.

-jb-

střednictvím Rady města případné připomínky, aby 

spokojenost občanů byla maximální a město si udr-

želo příkladnou úroveň i ve správě a údržbě o veřej-

nou zeleň. Zejména nyní, kdy nás ohrožují extrémy 

v průběhu počasí, je tato sféra obecního majetku 

velmi ohrožená a je povinností ji nejen kvantitativně 

zlepšovat. To je možné zejména novým otevřeným 

přístupem, který bude průběžně modifikován se za-

pracováním připomínek občanů spolu s odborným 

vedením a poradenstvím.

V současné době probíhá realizace výsadeb v cen-

trální části, kde je největší koncentrace kvetoucích 

keřů, neboť se jedná o veřejný prostor, který repre-

zentuje úroveň celého města a může být užíván 

největším množstvím obyvatel. Jedná se o místo 

s historickým a společenským potenciálem a jeho 

úroveň se může stát vizitkou kvality. 

Není možné ze všech přerostlých jalovců a jiných 

konifer vytvářet alegorie japonských zahrádek 

s aplikací kamenných skulptur bez identity, čitelné 

minulosti a vztahu k místu. Březová je úžasným uni-

kátním místem mezi Slavkovským lesem a Sokolov-

skou hnědouhelnou pánví, v jejím okolí je řada pří-

rodních skvostů, a proto je snahou města, aby obraz 

veřejné zeleně přirozeným způsobem korespondo-

val s blízkou přírodou dané lokality. Ve veřejné zeleni 

platí řád stejně, jako ve všech dalších oborech.

Pokud se něco nepovede hned, neznamená to špat-

ný start, ale jen zvednutou laťku kvality pro společ-

ný život v příjemném městě. Příroda je živá entita 

s věčnou proměnnou v čase i prostoru. V městském 

prostředí není možné ji ponechat nahodilosti, ale 

je povinností všech ji soustavnou péčí proměňovat 

k lepšímu obrazu s respektem ke všem přírodním 

zákonitostem i lidským tužbám. Také městská zeleň 

má ambice se stát zahradou a vytvářet lidem hleda-

ný ráj na zemi. Tzn. příjemné místo pro život ve měs-

tě Březová.  Vybudovat zahradu znamená dlouho-

době se o ni starat. Vyšli jsme společně na dlouhou 

cestu tvořivého hledání, kde dojde k propojení růz-

ných představ se skutečností. 

Ing. Milena Nováková 

fyzickou i dokladovou inventarizaci veškerého ma-

jetku a závazků, jsou všechny vykazované hodnoty 

v rozvaze účetní závěrky podrobně přezkoumány 

a ověřeny příslušnými inventarizačními komisemi 

a dají se tedy samozřejmě označit za spolehlivá 

a správná. 

Dnes si tedy můžeme společně projít a okomento-

vat alespoň ta nejzásadnější čísla a fakta. 

Nejprve se podívejme na výsledky rozpočtového 

hospodaření města v roce 2013.

Po schválení původního, v zásadě minimalistického 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 26. květ-

na schválilo účetní závěrku města a závěrečný účet 

za rok 2013. Jedná se o usnesení, kterými zastupitel-

stvo města vyslovuje souhlas s tím, jak město v uply-

nulém roce hospodařilo, zda dodržovalo příslušné 

rozpočtové limity atd., a také souhlas s údaji v pří-

slušných účetních výkazech, tedy to, že po jejich 

projednání a případném přezkoumání neshledalo 

nic, co by snad mělo být důvodem k jejich zpochyb-

nění. Protože město v souladu s příslušnou legis-

lativou provádí každoročně důkladnou kompletní 

město uZavřelo finanční rok 2013

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování (plnění rozpočtu) - v Kč

           Původní rozpočet   Rozp. po změnách Skutečnost 2013  Plnění v %

Daňové příjmy  59.134.000 59.050.500 62.487.515 105,82

Nedaňové příjmy  14.032.000 14.673.000 15.593.548 106,27

Kapitálové příjmy       620.000   2.620.000   6.613.037 252,41

Transfery (dotace)       963.600   3.719.437   3.719.520 100,00

Příjmy celkem  74.749.600 80.062.937 88.413.620 110,43

Běžné výdaje  66.247.504 72.761.623 59.923.953   82,36

Kapitálové výdaje  11.426.600      23.096.750 18.183.800   78,73

Výdaje celkem  77.674.104      95.858.373 78.107.753   81,48

 

Saldo příjmů a výdajů    -2.924.504 -15.795.436 +10.305.867  

Pokračování na str. 9 Pokračování na str. 10
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Je nutno také konstatovat, že zastupitelstvem sta-

novené limity počtu pracovníků a mzdových pro-

středků byly sledovány a dodržovány. Výsledek pře-

zkumu hospodaření města Březová končí závěrem, 

že v hospodaření města nebyly shledány chyby 

a nedostatky, není tedy třeba přijímat k závěru pře-

zkumu opatření.

Z hlediska účetní závěrky snad stojí za zmínku celko-

vý stav aktiv města, jež před korekcí činí 466 mil. Kč, 

z toho dlouhodobý hmotný majetek tvoří 375 mil. 

Kč, zbytek jsou pak peněžní prostředky, pohledávky 

z obchodních vztahů, nehmotný majetek atd.

Účetní (nikoli rozpočtový) výsledek hospodaření 

roku 2013 pak v roce 2013 činil + 21,7 mil. Kč v tzv. 

hlavní činnosti (v roce 2012 se jednalo o 9,4 mil. Kč), 

v hospodářské činnosti se zisk vytvořit nepodařilo.

Prioritami roku 2013 tedy byly z hlediska investic 

a velkých údržbových prací akce Zasíťování po-

zemků pro 11 RD Drahotín, Rekonstrukce ulice 

Sklářská (včetně rekonstrukce vodohospodářského 

zařízení - v režii Sokolovské vodárenské a výstavby 

parkovacích míst) a dokončení další významné eta-

py výstavby hřbitova. Přestože akce částečně ještě 

finančně přešly do roku 2014, dá se říci, že věcně 

byly úspěšně dokončeny. Dále probíhala projektová 

příprava zateplení domů v majetku města a v roce 

2014 se pokusíme s dotační podporou u co nejvíce 

budov zateplení zrealizovat. 

Poměrně značně (v úrovni několika milionů Kč) též 

rozpočet zatěžují povinné prostředky na předfinan-

cování dotačních akcí, v následujícím období by 

však měly postupně „nabíhat“ zpětně poskytované 

dotace, takže rozpočet bude v příjmové straně po-

stupně posilován. 

Z hlediska legislativy měla na rozpočet města nej-

větší dopad novela zákona o rozpočtovém určení 

daní, kde jsme s napětím očekávali, jak se tato změ-

na projeví v konkrétních příjmech našeho města. 

Dnes tedy můžeme konstatovat, že se novela pro-

jevila vyšším inkasem daňových výnosů o cca 6 mil. 

Kč. Další cca 3 mil. Kč pak přinesl nově zavedený 

místní koeficient daně z nemovitostí. Tyto nové pří-

jmy však představují na příjmové straně kompenza-

ci, náhradu výpadku příjmů z provozu skládky v Ti-

sové. Je tedy třeba na věc nazírat tak, že ve výdajích 

není potřeba prozatím žádných „bolestných škrtů“, 

nikoliv tak, že máme k dispozici každý rok „navíc“ 

deset milionů.

Rok 2014 je rokem volebním, hospodaření bude 

tedy zaměřeno na dokončení priorit deklarova-

ných v příslušných rozpočtových výhledech, kaž-

dopádně lze konstatovat, že nové zastupitelstvo 

nebude přebírat obec zadluženou, ale finančně 

zdravou, a „do vínku“ dostane mimo jiné 10 mil. Kč, 

které jsou do listopadu 2014 uloženy ve Státních 

spořících dluhopisech. 

Martin Zubr, ekonom města

odstávka cZt
Z důvodu zajištění spolehlivosti a komfortu dodá-

vek tepelné energie oznamuje společnost ČEZ Tep-

lárenská pravidelnou odstávku centrálního zásobo-

vání teplem k provedení prací, které bohužel nelze 

provést za provozu, a to v termínech:

Odstavení: sobota 14. 6. 2014 od 00:00 hod.

Najetí: sobota 21. 6. 2014 do 24:00 hod.

modeláři děkují
Vážený pane starosto, 

dovolte, abych Vám vyjádřil díky všech členů Kit klu-

bu Chodov za ochotnou spolupráci při realizaci Bře-

zovského setkání plastikových modelářů, které pro-

běhlo v březovském Multifunkčním centru v sobotu 

24. května 2014. Podle ohlasů vyjádřených na místě 

i podle ohlasů na www.modelforum.cz se akce po-

vedla. Ještě jednou co nejsrdečněji děkuji za podporu 

naší akce a dovoluji si vyjádřit naději na další 

laskavou podporu naší činnosti ze strany radnice, kte-

rou reprezentujete.

S pozdravem 

Jaroslav Soukup, 

předseda KPM 04

Receptář, Udělej si sám, Náš útulný 

byt, Praktická žena, Bydlení, Domov, 

Bydlíme aj.

- pro muže: Válka revue, ATM, Letec-

tví a kosmonautika, Tajemství ves-

míru a mnoho dalších.

- pro děti: Čtyřlístek, Simpsnovi, Ka-

čer Donald, Tom a Jerry, Čarostroj, 

ABC, Zvonilka, Junior aj.

-mchk-

dětský den 
a první žlučníkový 
záchvat
Na Březové máme louku „Dětský 

den“. Takto je v lesnických a někte-

rých turistických mapách označe-

na poměrně suchá louka v úžlabí 

Kamenického potoka, kolem zales-

něné stráně, kousek pod Kamenicí. 

Takže nedaleko od Březové, ale pře-

sto dost daleko v přírodě. 

V šedesátých letech se oslavoval „dět-

ský den“ vždy stanováním na tomto 

místě. Od školy se vyrazilo společně 

pěšky po třídách, jako pochodové 

cvičení. Pionýrský oddíl, spolu s patro-

nátní vojenskou posádkou PS útvaru, 

připravil různé branné hry, poznávací 

kvízy, seznamování se s vojenskou 

technikou a prostředky individuální 

ochrany obyvatel. Zvláštní, a všemi 

dětmi sledovaná, byla ukázka zadrže-

ní narušitele hranice, za pomocí psa. 

Většina z nás má zafixovanou předsta-

vu pohraničníka s vlčákem. A vlčáci tu 

byli. Jak dospělí psi, tak horda štěňá-

tek, s kterými se dalo mazlit a hladit je 

a sledovat, jak se krmí a jak usínají.

Nastala doba připravit se na večer. Stav-

ba stanu je pro všechny děti úžasné 

dobrodružství, které vyžaduje aspoň 

trochu zručnosti. Všechny děti znají, 

jak stan vypadá, dovedou jej namalo-

vat, ale zakolíkovat podlážku, sestavit 

podpůrnou kostru a napnout napínací 

šňůrky je největší dřina na světě. Pro 

někoho byl už i postup stavby nepo-

chopen. Tady pomohli vojáci.

K večeři jsme měli jídlo z domova. 

Na zpestření večeře přivezli péesá-

ci celou várnici krátkých špekáčků 

a deset bochníků chleba. Každá třída 

si nanosila hromadu klestu na oheň - 

a bude se opékat. Ty méně praktické 

děti si udělaly velkou vatru a nemohly 

k plamenům pro velký žár. Proto se 

u našeho prťavého ohýnku scházelo 

více a více táborníků, aby mohli opé-

kat. Protože ten ohýnek byl náš, usta-

novilo se pravidlo, že komu špekáček 

spadne do ohně, patří tomu, kdo si 

pro něj sáhne, a nikoli tomu, kdo jej 

do plamenů upustí. Nutno ještě do-

dat, že většina dětí si vytvořila opékací 

klacek ze suchých modřínových větví, 

protože jich bylo okolo dost. Ochot-

ně jsem některým dětem nožem 

přichystal špičku klacku, aby se lehce 

dal špekáček nabodnout. Sám jsem 

si dva špekáčky a štrycli chleba zatím 

schoval na ráno.

A už to začalo. Jana a Zdeněk si navzá-

jem shodili špekáček do plamenů. Ka-

marád Jára seděl na bobku u ohýnku 

a sledoval cvrkot, přiskočil a rychlým 

pohybem vyhrábnul jeden, a dru-

hou rukou vytáhnul druhý, do čer-

veňoučka opečený špekáček. Všichni 

se divili, ale schvalovali, že špekáčky 

jsou Járovo. Tyhle první dva špekáčky 

zblafnul Jára bez chleba. K dalšímu 

upadlému špekáčku měl krajíc chle-

ba od kamaráda Honzy, který se tím 

pasoval na jeho osobního „podavače 

chleba“. Špekáčky nebyly žádné velké 

porce, ale situace se vyvíjela tak, že 

do žhavého popela i do plamenů za-

čaly padat další a další. Většinou suchý 

opékací klacek se špekáčkem uhořel, 

upadl a byl Járovou kořistí. Když už 

měl patnáctý, daroval jej kamarádce 

Janě, když měl dvacátý pátý, daroval 

jej Jendovi (kráječi chleba). Celkem 

Jára zachránil třicet dva kusů. Po kaž-

dém pokusu si způsobně šel umýt, ale 

hlavně zchladit, ruce. Druhý den ráno 

neměl Jára na snídani náladu. Myslím, 

že měl žlučníkový záchvat. Nic sice 

nepřiznával a hrdě soutěžil v orientaci 

Rudolecká stodola a stav jistiny na konci roku či-

nil 3,4 mil. Kč, splácení zbytku jistiny je rozloženo 

na roky 2014-2016. 

Cenné papíry, podíly ve společ-

nostech k 31. 12. 2013

Město nevlastní žádné cenné papíry se záměrem 

podílet se na řízení kapitálových společností. 

Majetkový podíl má město v s.r.o. Sokolovská vodá-

renská v účetní hodnotě 23,1 mil. Kč a ve společnos-

ti Služby města Březová, s.r.o. ve výši 200 tis. Kč (jde 

o 100 % vlastnictví).

V roce 2013 byly pořízeny „cenné papíry“ - Státní 

spořící dluhopisy v hodnotě 10 mil. Kč, které jsou 

splatné na konci roku 2014.

Nejvýznamnější přijaté dotace v roce 2013

Dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu činila 788 600 Kč, dotace na vol-

bu prezidenta 52 400 Kč, na předčasné volby do PS 

Parlamentu ČR 52 860 Kč, na tzv. veřejně prospěšné 

práce (zaměstnání klientů úřadu práce) 246 839 Kč, 

městu též dorazila 1. část dotace z Fondu soudrž-

nosti na nový zametací stroj ve výši 135 tis. Kč, ze 

Státního zemědělského intervenčního fondu nám 

byla přidělena „evropská“ dotace na Rudoleckou 

stodolu ve výši 1 800 000 Kč. Z krajského rozpoč-

tu jsme pak obdrželi dotaci na údržbu lyžařských 

běžeckých stop v okolí Březové ve výši 25 000 Kč, 

na „Propagační leták turistických cílů Březovska“ 

přišlo od kraje též 25 000 Kč a kraj podpořil také 

naši jednotku SDH, když poskytl na zajištění akce-

schopnosti SDH a věcné vybavení 184 170 Kč a za-

slal též tzv. „povodňovou“ dotaci za zásahy v sou-

vislosti s povodněmi ve výši 173 068 Kč. Od obcí 

obdržela Březová jednak 59 tis. Kč (obec Rovná 

- úhrada za dojíždějící žáky do ZŠ Březová, vzhle-

dem ke změně zákona tato úhrada proběhla v roce 

2013 naposledy) a za zajištění požární ochrany 

v obcích Dolní Rychnov, Těšovice a Rovná zaplatily 

tyto obce celkem 175 000 Kč.

Hospodaření zřízených pří-

spěvkových organizací

Základní škola Březová - hospodářský výsledek  

+ 157 307,31 Kč,

Mateřská škola Březová, Komenského ul. - hospo-

dářský výsledek +197 938,19 Kč,

Mateřská škola Březová, Smetanova ul. - hospodář-

ský výsledek: +64 354,47 Kč.

Hospodaření obchodních společ-

ností s majetkovou účastí města

Společnost Služby města Březová, s.r.o. hospodařila 

s výsledkem + 1 006 300,69 Kč, Sokolovská vodáren-

ská, s.r.o. pak s výsledkem 5 787 018,78 Kč. 

rozpočtu, bylo v průběhu roku 2013 přijato celkem 

8 rozpočtových opatření, kdy v příjmech byly zejmé-

na zapojeny některé nové zdroje z prodeje majetku 

a též příjmy z přijatých dotací, do výdajového roz-

počtu byla zase v průběhu roku zapojena část pře-

bytku hospodaření předchozích let ve výši 15 mil. Kč 

k vykrytí tzv. investičních priorit roku a plánovaných 

zásadních údržbových a rekonstrukčních aktivit, 

takže upravený rozpočet nakonec vykazoval rozdíl 

mezi příjmy a výdaji -15,8 mil. Kč (saldo ročního roz-

počtu totiž zohledňuje jen příjmy a výdaje běžné-

ho roku, takže zapojením úspor z předchozích let 

do výdajů se výdaje stávají v daném roce vyšší než 

příjmy a rozpočet se dostává v rámci daného roku 

účetně do „schodku“). Skutečné saldo hospodaření 

roku 2013 je však nakonec výrazně kladné. Došlo 

totiž k lepšímu inkasu příjmů oproti rozpočtu, a to 

celkem o 8,5 mil. Kč. Na daních se vybralo o 3,5 mil. 

Kč více a v oblasti příjmů z prodeje majetku je plnění 

zlepšené o 4 miliony Kč, což způsobily jednorázové, 

mimořádné příjmy z prodeje pozemků pro výstavbu 

RD Drahotín a bytů v čp. 155. Ve výdajích naopak 

došlo k nedočerpání cca 17,5 mil. Kč. To bylo způso-

beno především tím, že jsme v rozpočtu rezervovali 

povinné prostředky na předfinancování celé řady 

dotačních akcí, které nakonec z časových důvodů 

přecházejí do roku 2014 (např. v investicích jde o za-

metací vůz - 3,5 mil. Kč, v provozu o akce „Městskou 

zelení blíže k občanům“, „Zahrada není jen hra“ - 3 

mil. Kč apod.), do roku 2014 přešly i některé výdaje 

u akcí v režii samotného města, kde došlo z nejrůz-

nějších důvodů k pomalejší realizaci, značná je např. 

úspora za teplo, do roku 2014 mj. též přecházejí plat-

by daně z převodu nemovitostí za pozemky pro RD 

na Drahotíně a byty v čp. 155, 349 a 350, dosaženo 

bylo různých provozních úspor apod. Pro rok 2014 

a další tak zůstávají k dispozici již zmíněné přebytky 

hospodaření minulých let a tyto jsou hospodářským 

výsledkem roku 2013 ještě posíleny.

Největším investičním výdajem bylo v roce 2013 

dokončení akce „Zasíťování lokality pro výstavbu 

11 RD Drahotín“ - 5,8 mil. Kč, dále pokračování akce 

„Hřbitov Březová“ - 4,8 mil. Kč a „Rudolecká stodola“  

- 4 mil. Kč, v neinvestičních - údržbových pracích 

byla nejvýznamnější akcí „Rekonstrukce ul. Sklářská“ 

- cca 2,6 mil. Kč, v rámci této akce bylo ale zároveň mj. 

zrealizováno několik investic (mj. 3 nová parkoviště).

Peněžní prostředky

Na účtech města bylo ke konci roku 35,2 mil. Kč.

Úvěry

Úvěr na akci Multifunkční centrum Březová byl 

v roce 2013 splacen, nově byl čerpán úvěr na akci 

Pokračování na str. 11
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Nečekaným, ale milým překvapením pro žáky 2. 

stupně byl zájezd na představení Láska mezi ne-

bem a zemí, které jsme zhlédli přímo v historické 

budově divadla v Karlových Varech. Kulturním zá-

žitkem, pro některé zcela výjimečným, bylo nejen 

prostředí divadla, ale i výkony jednotlivých herců 

Pokračování na str. 13  volejBaliSTé Zš BřeZová

a možnost na vlastní oči vidět známou herečku 

Báru Štěpánovou.  Představení mělo úspěch. Akce 

byla uhrazena ve spolupráci školy a Karlovarského 

kraje, a tak se do divadla dostali i ti, kteří k tomu 

jinak moc příležitostí nemají. 

Za ZŠ Michaela Knířová

návštěva karlovarského divadla

Všichni zaměstnanci školy a zástupci mateřských 

škol využili ředitelské volno k osvěžení svých zna-

lostí ze zdravovědy. Nikdo se nenudil. Odborník 

na slovo vzatý, záchranář Jaroslav Kaňka, velmi za-

jímavým způsobem prezentoval moderní zásady 

první pomoci u dětí při úrazech a neúrazových 

naléhavých stavech. I když všichni zásady první 

pomoci znají, je období, kdy se mění postupy 

v poskytování předlékařské pomoci, a tak jsme 

se dozvěděli mnoho nového. Na závěr jsme si 

i vyzkoušeli, jak je náročné se správně zachovat 

v krizové situaci. Srdeční masáž na cvičné figuríně 

byla pořádná dřina. Každý si ze školení kromě no-

vých znalostí a dovedností odnesl i certifikát.

Za ZŠ Dana Kučerová

Zdravotnické školení

Kde: Bukovany

Kdy: 14. 5. 2014

Kdo: kategorie I. – žáci 1.-3. tříd: KRTEK Jakub, BAR-

TOŇ Martin, DRECHSLER Ondřej, HORA Jakub, ŠIMŮ-

NEK Otakar, KUBIS Petr, RAKAŠ František

Materiální zajištění: Olympie Březová

Systém: 5 + 1 a 1 náhradník

Podmínky: skvělé

Umístění: 1. místo

Postup: okresní kolo 

Kde: areál Baník Sokolov

Kdy: 16. 5. 2014

Kdo: vítězové okrsku KRTEK Jakub, BARTOŇ Martin, 

DRECHSLER Ondřej, HORA Jakub, ŠIMŮNEK Otakar, 

KUBIS Petr, RAKAŠ František

Materiální zajištění: Olympie Březová

Umístění: 4. místo v konkurenci sportovních a fotba-

lových škol

Poděkování: Všem trenérům fotbalové přípravky 

Olympie Březová za úmornou dřinu, kterou věnují 

nastupujícím mistrům ligy. Všech sedm fotbalistů 

perfektně zvládalo samostatnost i kolektivní hru 

ve všech zápasech. Sami si určovali rychlé střídání, 

svým chováním neohrožovali zápas a bez jediné 

poskvrny reprezentovali nejen naši školu, ale hlavně 

práci svých trenérů.

Děkujeme panu Vladimíru Horovi za jeho volný čas, 

který věnoval přípravě naší účasti. Za všechny zú-

častněné fotbalisty děkuje doprovázející dozor.

mc´donald´s cup 2014

16. květen byl úspěšným dnem pro Ondru Brabce 

ze 6.A, který se stal úspěšným řešitelem v okres-

ním kole Pythagoriády, i pro Nikolu Tešnou z 8.A. 

Ta vybojovala třetí místo v krajském kole biologic-

ké olympiády, a tak získala certifikát umožňující jí 

pobyt na čtrnáctidenním letním odborném sou-

středění v Běstvině v Železných horách.

Elizabeth Brytková z 1.A se umístila na 1. místě  

ve výtvarné soutěži pořádané Domem dětí a mlá-

deže v Sokolově nazvané „Tady žijeme“, kde uspěla 

s obrázkem „Na plese“.

dařilo se nám v předmětových i sportovních 
soutěžích

Přestože naše gymnastky neobsadily první mís-

ta na mistrovství ČR v Doubí u Třeboně, určitě se 

za svoje sportovní výkony nemusí stydět a za vzor-

nou reprezentaci zaslouží pochvalu. Oceněni bron-

zovou medailí byli naši volejbalisté. Mladší žáci a žá-

kyně předvedli v trojkovém volejbalu bezvadnou 

hru a stali se rovnocennými soupeři zkušenějším vo-

lejbalistům ze Sokolova, Chodova a Nového Sedla. 

Třetí místo je tedy velmi zasloužené. 

Všem žákům vzorně reprezentujícím naši školu 

gratulujeme a děkujeme.

Za ZŠ Jana Novotná

Byli jsme na výletě

v terénu s mapou. Jen v duchu doufal, 

že nikam nebude muset běžet, nebo 

přes něco skákat. Žaludek by z něho 

určitě vypadl. Po obědě, který Jára 

odmítl, jsme si sbalili stany a šli jsme 

domů. Březováci na Březovou, Rudo-

lečtí na Rudolec a my na Kostelku. 

Kupodivu, to cestování Járovi dopo-

mohlo vrátit mu zdraví.

19. 5. 2014

Jaroslav Schubert

Začátek 
rybářského 
závodnického 
roku 2014

Letos jsem svůj rybářský rok začal 

na konci března. Po zimní odmlce 

jsem začal s tátou jezdit do Plzně 

na Borskou přehradu za naším trené-

rem Vencou Bártou. Když jsme přijeli, 

od kamaráda jsme se dozvěděli, že 

byla vysazena násada kaprů velikosti 

od 35 cm do 40 cm. Za dva tréninky 

jsem nachytal 19 kaprů a 30 cejnů. 

V polovině dubna se konal první 

menší nebodovaný závod Plzeňský 

plaváček, na kterém jsem se umístil 

na 6. místě z 18 dětí. V sobotu 19. 4. 

proběhly v Plzni závody Krajský pře-

bor mládeže U14-U23. Závod byl 

rozdělen na dva tříhodinové závody 

v jeden den. Při prvním závodě jsem 

skončil na 3. místě a při druhém závo-

dě na 2. místě, přičemž jsem celkově 

skončil na zlatém prvním místě.

Koncem dubna se konaly v Jindřicho-

vě Hradci nominační závody Nova 

Domus, na kterých se rozhodovalo, 

kdo pojede na Mistrovství světa v Ni-

zozemí v kategorii U14. Přijel státní tre-

nér p. Samlík, který po tříhodinovém 

závodě vybral národní team. Přesto, 

že se mi tento závod vůbec nepovedl 

a už jsem s nominací ani nepočítal, tak 

jsem byl vybrán spolu s dalšími čtyřmi 

kamarády ze středních a východních 

Čech. Jak jsem psal, závod se mi moc 

nepovedl, ale byl jsem rád, že jsem se 

stal reprezentantem ČR, Karlovarské-

ho kraje a hlavně našeho krásného 

města Březová.

V termínu 9. - 11. 5. jsem se zúčastnil II. 

ligy mužů, opět v Jindřichově Hradci. 

Přesto, že při pátečním tréninku ryby 

vůbec nebraly, tak jsem při sobotním 

závodu nachytal skoro dvě kila ryb, 

díky čemuž jsem skončil na 4. místě. 

V neděli byl závod podstatně těžší, 

protože pršelo a foukal silný vítr, takže 

jsem třináctimetrovou děličku poma-

lu ani neunesl a skončil jsem s 600 g 

na 9. místě. Náš tým RSK BRAMAS, 

MO Karlovy Vary skončil po 1. kole ligy 

na 6. místě.  

Ondřej Martínek, 13 let    
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Po dvou letech se opět konala tradiční školní aka-

demie, tentokrát pod názvem Toulavá kamera 

aneb Březová očima dětí. 

Prostřednictvím reportérů z řad našich žáků jsme 

se podívali jejich očima do okolních obcí i samot-

né Březové. Děti se seznámily s rudoleckou stodo-

lou a farmou, našly švédský kámen na Kamenici, 

prošly zámeckým parkem na Kostelní Bříze, zavíta-

ly na Lobzy, prozkoumaly zaniklé obce Březovska 

a jiné zajímavosti. Vzniklé videosnímky měly uká-

zat, že žijeme na krásném místě, které stojí za to 

lépe poznat. Jedno z videí bylo věnováno právě 

našemu městu Březová, jeho kultuře, sportu i dal-

ším různým aktivitám a bylo vidět, že se zdejší oby-

vatelé opravdu nenudí.

Videa prolínala velmi zdařilá vystoupení žáků ško-

ly – taneční, pěvecká i dramatická. Dílo se zdařilo 

nejen díky žákům, učitelům a zaměstnancům ško-

ly pod vedením paní učitelky Mgr. Šárky Krausové, 

ale i díky spolupráci s panem Ing. M. Rundem (ře-

ditelem Muzea Sokolov), historikem J. Beranem, J. 

Gajdošem, J. Pravdou, Ing. V. Číhalem, T. Trägerem 

(střih a úprava videí), L. Szolárem a L. Makoněm 

(technici).

Učitelé ZŠ

školní akademie: Toulavá kamera aneb Březová očima dětí

Pokračování na str. 16

Jak už to tak bývá, všechno jed-

nou končí a pro nás krtečky, děti 

předškolní třídy naší MŠ, před ne-

dávnem skončil několikatýdenní 

plavecký kurs. Jezdili jsme pravi-

delně každou „plaveckou“ středu 

do krytého bazénu v Sokolově. 

Všechny děti zvládly hodiny kursu 

bez jakýchkoliv obtíží, nebály se 

vody. Jejich začátky byly jištěny 

záchrannými pásky a destičkami. 

Paní lektorka, která nás po celých 

15 týdnů vedla, byla tou nejlep-

ší, jakou jsme si jen mohli přát. 

K dětem byla velmi milá a přátel-

ská. Nikdy nešetřila úsměvy a po-

chvalami, které byly pro začáteční 

plaváčky opravdu velmi důležitým 

hnacím motorem. Každou hodinu 

pečlivě střídala hlavní plaveckou 

část spolu s odpočinkem a hrou. 

Děti si vždy na konci lekce mohly 

za odměnu zajezdit na tobogánu, 

užít si legraci ve vířivce, či si zaská-

kat do hloubky. Naučily se spous-

tu vodních říkadel a pohybových 

her. Všechny děti se každé plavá-

ní velmi snažily, byly pilné a měly 

v sobě touhu se toho co nejvíce 

naučit.

S radostí mohu říci, že se jim píle 

vyplatila.

plaváčci 
ve smetanově
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  1. Berka Karel, Březová (29)

  2. Truhlář Ladislav, Březová (28)

  3. Hruška Jan, Březová (27)

  4. Rozmuš Pavel, Březová (27)

  5. Brtník Josef, Klatovy (27)

  6. Mrkva Jaromír, Dolní Bojanovice (26)

  7. Mrkva Radek, Dolní Bojanovice (26) 

  8. Daniš Jan, Březová (26)

  9. Szolar Ladislav, Březová (26)

10. Neumann Jan, Strážnice (25

Po dvou soutěžních kolech lze konstatovat, že 

stávajícímu mistru ČR vyrůstá v rámci březovské-

ho klubu nová konkurence, takže další průběh ce-

lého seriálu bude o to zajímavější. 

V současné době klub připravuje ve spolupráci 

s městem Březová Evropský pohár, který se usku-

teční u nás na Březové. Další mistrovská soutěž 

proběhne v Mutěnicích 31. května, o výsledcích 

budeme informovat vzhledem k uzávěrce v příš-

tím vydání.

Sušice - 3. 5. 2014

Zahajovací soutěž letošního sedmidílného seriálu 

M ČR ve střelbě z praku proběhla 3. května v Su-

šici, která je jedním z tradičních kolbišť prakistů, 

a to v místním tanečním sále v centru města. 

Březovští střelci nezaváhali a obsadili první čtyři 

místa:

  1. Truhlář Ladislav, Březová (29)

  2. Berka Karel, Březová (29)

  3. Szolar Laco, Březová (27)

  4. Rozmuš Pavel, Březová (27)

  5. Brtník Josef (26)

  6. Skačík Oldřich (25)

  7. Bezděk Pavel (25)

  8. Uller Jaroslav (25)

  9. Čermák Rudolf (24)

10. Jahelka František (22)

Dolní Bojanovice 10. 5. 2014

Další mistrovská soutěž se konala na dalším z tra-

dičních míst, a sice v moravských Dolních Bojano-

vicích, v příjemném prostředí hospůdky Myslivna.  

Zprávičky z prakárnyNa konci kursu zvládali všichni 

plavat bez záchranných pomůcek 

a s radostí a s hrdostí skákaly z vel-

kého můstku do třímetrové hloub-

ky. Děti se za 15 lekcí mnohému 

naučily a ty zdatnější se ještě více 

zdokonalily. Po absolvování po-

slední lekce byly odměněny mok-

rým vysvědčením a sladkostí. 

Věřím, že nejen my, ale i rodiče 

jsou na své plaváčky právem pyš-

ní. A tak všem dětem, které úspěš-

ně zvládly celý plavecký kurs, dr-

žíme palečky a přejeme jim, aby 

své dovednosti bohatě využily 

už o letních prázdninách někde 

u vody.

Veronika Rajhelová, uči-

telka MŠ Smetanova
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Zpravodaj města BřeZová a přidružených oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město BřeZová 

naBíZí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inZerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E
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